
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

     Código 2972024275 QUINTA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 297

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/N - Centro
Angico-TO / CEP: 77905-000
 
CLEOFAN BARBOSA LIMA
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  n˚  250,  de  17

de janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.angico.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2972024275

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024 2 .......................... 
▶SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 2 ................................ 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 2 .................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 2 .................................................... 
▶SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2 ....................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 2 .................................................... 
▶SECRETARIA DE AGRICULTURA 3 ............................................................. 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 3 .................................................. 
▶ CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3 .................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 3 .................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

69
21

61
73

70
89

13
08

53
1

Diário Oficial 297/2024 - Prefeitura Municipal de Angico-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 08/02/2024 20:00:00

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 1 de 3



Prefeitura Municipal de Angico-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.297-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

PROCESSO ADM. Nº 229/2024

A Prefeitura  Municipal  Angico  de Angico/TO,  através  da comissão de
contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 16
(Dezesseis) de fevereiro de 2024 as 8h:30min, (horário de Brasília), na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Angico,  Rua  Antônio  Thiago,  s/  nº,
Centro, uma dispensa de licitação de objeto Aquisição de Impressos
Gráficos  diversos  para  atender  a  demanda  das  Secretarias
vinculadas  a  Prefeitura  Municipal  Angico/TO.   O processo  será
disponibi l izado  no  portal  de  transparência  do  Munic íp io
www.angico.to.gov.br.  

Angico –TO 08 de fevereiro  de 2024.

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024
PROVENIENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANGICO/TO,
inscrito  no CNPJ/MF sob o nº  11.271.018/0001-44,  pessoa jurídica de
direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico,
Estado  do  Tocantins,  neste  ato  representado  por  seu  Gestor,  o  Sr.
SERGIO MIRANDA LIMA.

CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  05.340.639/0001-30,  com sede  na
Calçada Canopo, nº 11, 2º andar, Sala 03, Centro de Apoio II, Alphaville,
Santana de Parnaíba/SP, CEP: 06.541-078, neste ato representada por
seu Administradora/Titular, a Sra. RENATA NUNES FERREIRA.

PROCESSO  LICITATÓRIO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de gestão de abastecimento de combustíveis (gasolina comum e óleo
diesel S-10), através de postos credenciados, por intermédio de sistema
informatizado  mediante  cartão  eletrônico,  para  atender  a  frota  de
veículos do Fundo Municipal de Saúde de Angico/TO.

VALOR DO CONTRATO: R$ 286.081,30 (Duzentos e oitenta e seis
mil,  oitenta  e  um  reais,  trinta  centavos),  de  acordo  com  a
necessidade de consumo da frota de veículos do Fundo Municipal de
Saúde  conforme  contra  na  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  01/2023
decorrente do Pregão Eletrônico nº 010/2023, Processo Administrativo nº
12/2023.  Conforme  proposta  vencedora  com  taxa  administrativa  de
0,00%. Dotação orçamentária: 13.1410.302.0210.2.063 -Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde;131410.301.0210.2.058 – Programa Piso
de  Atenção  Básica  –  PAB;131410.301.0210.2.102-  Incremento  PAB  –
Atenção  Básica;131410301.0210.2.060  –  Gestão  do  SUS  no  âmbito
municipal  –  Manutenção  da  Sec.  de  Saúde;  vigência  do  contrato:
31/12/2024. Assinatura do contrato: 25/01/2024. Fundamento legal lei
8.666/93.

Angico/TO, 07 de fevereiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SERGIO MIRANDA LIMA

CONTRATANTE

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

PROCESSO ADM. Nº 228/2024

O Fundo  Municipal  Educação  de  Angico/TO,  através  da  comissão  de
contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 16
(Dezesseis) de fevereiro de 2024 as 9h:00min, (horário de Brasília), na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Angico,  Rua  Antônio  Thiago,  s/  nº,
Centro, uma dispensa de licitação de objeto Aquisição de Impressos
Gráficos diversos para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação  de  Angico/TO.  Vinculado  à  Secretaria  de  Educação  de
Angico/TO. O processo será disponibilizado no portal de transparência do
Município www.angico.to.gov.br. 

Angico –TO 08 de fevereiro  de 2024.

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

PROCESSO ADM. Nº 200/2024

O Fundo  Municipal  Educação  de  Angico/TO,  através  da  comissão  de
contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 16
(Dezesseis) de fevereiro de 2024 as 11h:45min, (horário de Brasília), na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Angico,  Rua  Antônio  Thiago,  s/  nº,
Centro,  uma  dispensa  de  licitação  de  objeto  CONTRATAÇÃO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
DE ANGICO/TO. Vinculado à Secretaria de Educação de Angico/TO. O
processo será disponibilizado no portal  de transparência do Município
www.angico.to.gov.br. 

Angico –TO 08 de fevereiro de 2024.

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO ADM. Nº 231/2023

O Fundo Municipal  de  Saúde de Angico/TO,  através  da  comissão de
contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 16
(dezesseis) de fevereiro de 2024 as 09:H30min, (horário de Brasília), na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Angico,  Rua  Antonio  Thiago,  s/  nº,
Centro,  uma  dispensa  de  licitação  de  objeto  AQUISIÇÃO  DE
IMPRESSOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER A  DEMANDA
DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE ANGICO/TO. vinculado à
Secretaria de Saúde de Angico/TO. O processo será disponibilizado no
portal de transparência do Município www.angico.to.gov.br. 

Angico –TO 08 de fevereiro  de 2024.

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

69
21

61
73

70
89

13
08

53
1

Diário Oficial 297/2024 - Prefeitura Municipal de Angico-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 08/02/2024 20:00:00

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 3



Prefeitura Municipal de Angico-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.297-Pág. 3 de 3

-

   SECRETARIA DE AGRICULTURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

PROCESSO ADM. Nº 210/2024

A Prefeitura  Municipal  Angico  de Angico/TO,  através  da comissão de
contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 16
(dezesseis) de janeiro de 2024 as 07h:30min, (horário de Brasília), na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Angico,  Rua  Antonio  Thiago,  s/  nº,
Centro,  uma  dispensa  de  licitação  de  objeto  AQUISIÇÃO  DE  UM
VEICULO  USADO  TIPO  CAMIONETA  CABINE  SIMPLES  PARA
ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  DO
MUNICIPIO DE ANGICO -TO. O processo será disponibilizado no portal
de transparência do Município www.angico.to.gov.br. 

Angico –TO 08 de fevereiro de 2024.

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

    CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

PROCESSO ADM. Nº230/2024

O Fundo Municipal Assistência Social  de Angico/TO, através da comissão
de contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia
16 (dezesseis) de fevereiro   de 2024 as 10h:00min, (horário de Brasília),
na sede da Prefeitura Municipal de Angico, Rua Antônio Thiago, s/ nº,
Centro, uma dispensa de licitação de objeto Aquisição de Impressos
Gráficos diversos para atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistência  Social   de   Angico/TO.  vinculado  à  Secretaria  de
Assistência Social de Angico/TO. O processo será disponibilizado no portal
de transparência do Município www.angico.to.gov.br. 

Angico –TO 08 de fevereiro  de 2024.

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

69
21

61
73

70
89

13
08

53
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 297/2024 - Prefeitura Municipal de Angico-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 08/02/2024 20:00:00

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2024-02-09T20:06:46+0000




